榆市总工发[2018]53号

关于举办2018年“中国梦•劳动美—学习贯彻习近平

新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”

榆林市职工演讲比赛的通知

各县市区总工会，榆横、榆神、空港园区工会，市直各系统、中省驻榆单位工会：

为进一步推动习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神进企业、进车间、进班组，按照全国总工会及陕西省总工会要求，榆林市总工会决定举办2018年“中国梦•劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”榆林市职工演讲比赛。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以“中国梦•劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”为主题，让职工群众用演讲形式讲述自己学习贯彻十九大精神的心得体会，讲述立足岗位为党的十九大确立的目标任务实现而奋力拼搏的感人故事，积极引导广大职工进一步深化对习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神的理解，团结和动员全市职工践行“五个扎实”、奋力追赶超越，为榆林实现“三大目标”落实“两个更大”做出新的更大贡献。

二、时间安排

本次比赛分初赛、预赛、决赛和总决赛四个阶段：

初赛：5月15日前

预赛：5月25日前

决赛、总决赛：6月上旬

三、比赛流程

（一）初赛

初赛由各县市区总工会，榆横、榆神、空港园区工会，市直各系统，中省驻榆单位工会在组织广大职工认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神的基础上，在基层广泛开展“中国梦•劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”职工演讲比赛选拔赛初赛，初赛选拔出1—2名优秀选手参加由市总工会组织的预赛。

（二）预赛

市总工会组织，由各县市区总工会，榆横、榆神、空港园区工会，市直各系统，中省驻榆单位工会组织开展的“中国梦•劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”初赛选拔出的优秀选手参加由市总工会组织的预赛。每队设领队1人，参赛选手1—2人，经过市总工会组织的预赛选出前三名参加省总工会组织的决赛、总决赛。

（三）决赛、总决赛

决赛和总决赛由省总工会组织。

四、预赛、决赛安排

（一）预赛、决赛、总决赛时间和地点

预赛拟于2018年5月下旬在榆林举行，决赛、总决赛于6月上旬在西安举行。具体时间、地点另行通知。

（二）预赛、决赛环节

1.参加预赛、决赛的选手按赛前抽签顺序比赛。

2.比赛包括主题演讲和回答问题两个环节。主题演讲环节由选手以“中国梦•劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”为主题自行命题，按照演讲要求进行演讲，演讲成绩按90%的比例计入比赛总成绩。回答问题环节由选手现场抽取有关习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神的问题，按要求回答，成绩按10%的比例计入比赛总成绩。以上两项得分为选手比赛总成绩。

3.每位选手演讲时间不得超过6分钟，5分40秒时由计时员给予提示，超时扣分。

4.选手如需辅助方式，请提前自备相应背景视频、动画、文字、音乐等有关内容，报名时需给予说明（背景视频、图片、文字等不得带有广告和企业宣传内容；辅助方式不独立打分）。

5.比赛采用评委现场打分、现场计分、现场报分的方法进行。本届比赛邀请有关专家担任评委，坚持准确、客观、公正的原则，按照评分标准进行打分。同时设立监审组，确保评审公平、公正、公开。

（三）评分标准

1.演讲内容：思想内容紧扣主题，观点正确、鲜明，内容充实，材料真实，事迹典型感人，结构严谨，通俗流畅；

2.语言表达：普通话标准、清晰、流畅，语速恰当，语调合适、节奏张弛有度，富有感染力；

3.综合效果：感情真挚、表情丰富，姿态、动作、情绪等能准确的表达演讲主题，能充分调动听众，营造良好现场氛围，服饰得体，举止自然、端庄大方，时间在6分钟以内。

（四）决赛评委

决赛设现场评委8名（其中，演讲评委5名，由有关演讲和语言专家等组成；知识问答学者专家1名）。

（五）奖项设置

“中国梦•劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”陕西省职工演讲比赛设选手奖和组织奖。市总工会将择优选取2—3名优秀选手代表榆林参加陕西省总工会组织的职工演讲比赛决赛。

五、活动要求

各级工会要高度重视，把“中国梦•劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”榆林市职工演讲比赛活动作为2018年度工会开展职工主题教育宣传活动的重要内容，周密部署、精心组织；要发挥各种舆论媒体的宣传作用，营造广大职工群众学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神的浓厚氛围；要充分发挥工会组织优势，广泛发动职工参与，按照活动总体时间安排和要求开展演讲比赛活动，选拔推荐高水平选手参加决赛；要及时总结“中国梦•劳动美——学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”榆林市职工演讲比赛活动中的好做法、好经验和先进典型，推动主题教育活动不断深入，取得良好效果。

各参赛代表队于2018年5月20日前，填写预赛选手报名表（附后），报榆林市总工会宣教部。

六、联系方式

联系人：高明    电话(传真)：0912—6084917
邮  箱：ylszghxjb@126.com

附件：榆林市职工演讲比赛选手报名表

榆林市总工会
2018年5月2日
附件：

榆林市职工演讲比赛选手报名表

推荐单位（盖章）：

领队：       性别：    职务：         联系电话：
	选手1

	姓名

	性别

	2寸照片

	出生年月

	民族

	工作单位

	政治面貌

	身份证号

	联系电话

	演讲时长

	演讲题目

	演讲辅助性方式
	背景视频□  背景音乐□  其他□

	选手2

	姓名

	性别

	2寸照片

	出生年月

	民族

	工作单位

	政治面貌

	身份证号

	联系电话

	演讲时长

	演讲题目

	演讲辅助性方式
	背景视频□  背景音乐□  其他□

填表说明：
1.报名表盖章后交市总工会宣教部。
2.照片统一用2寸电子登记照，电子版应当用同版照片。

3.传真发至0912—6084917，电子版发送至ylszghxjb@126.com
PAGE
- 5 -